e econômica para o Município, promovendo a valorização da cultura gaúcha, o fortalecimento
das tradições, costumes e manifestações artísticas regionais, além de fomentar o convívio
comunitário e a identidade cultural local.

O repasse de recursos públicos, limitado ao valor máximo de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais), visa auxiliar na estruturação e realização do evento, garantindo condições adequadas

de organização, segurança e infraestrutura, sendo que os valores poderão ser provenientes
de recursos próprios do Município, bem como de convênios, patrocínios e doações

[...]

próprios, oriundos de convênios, patrocínios e doações vinculados à estruturação e

realização do 17° Rodeio Crioulo Interestadual de Balneário Pinhal, conforme sua
captação.

Art. 2° O Poder Executivo Municipal fará repasses próprios até o valor máximo de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Art. 3°O P.T.G. Fazenda Pinhal deverá prestar contas ao Poder Executivo num prazo
de até 60 (sessenta) dias após o encerramento do 17° Rodeio Crioulo Interestadual
de Balneário Pinhal.

Art. 4° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão a conta das